
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2019 - PR

12/2019

12/2019

14/02/2019

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

COMERCIO SANTO ANTONIO LTDA     (3602)

1

Arroz parboilizado polido, tipo  1, classe longo  fino, sem glúten,

livre se fungos e sujidades,  pacote com 05 kg, contendo peso,

marca do produto,  data da embalagem, prazo de validade,

rotulagem nutricional

UND 5,00  0,0000     11,60 58,00

2

Açúcar cristal, branco especial, acondicionado em pacotes de

polietileno transparente ou branco resistente, contendo data de

fabricação, validade e rotulagem nutricional,  pacotes com 05 kg

UND 1,00  0,0000 10,3049 10,30

3

ÁguaSanitária,  composição:  hipoclorito de sódio e água,

princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% a

2,5% p/p. Frasco com 02 litros, validade  mínima de  12 meses a

partir da data da entrega, embalada em embalagem de

polietileno  resistente,  com  tampa  tipo rosca.

UND 12,00  0,0000   5,118 61,42

4

ALCOOL 1 L 90°

UND 2,00  0,0000 5,9782 11,96

5

Alface em maços, de 1ª qualidade, fresca,   com folhas íntegras,

livres de  fungos,  pré-lavada, transportadas/embaladas  em

sacos plásticos   transparentes de  primeiro uso, tamanho grande

UND 150,00  0,0000 2,3655 354,83

6

Bolo recheado nos sabores Marta Rocha, prestígio,  frutas, 04

leites, morango, nozes, embalado em  embalagem   com prato e

tampa transparente,  contendo peso, rotulagem nutricional, data

de fabricação e  prazo de  validade.

KGS 100,00  0,0000 25,7191 2.571,91

7

Carne de porco com pele desossada resfriado,(porco inteiro ),

porco de 45 a 50 KG após desossado.

KG 450,00  0,0000 11,9994 5.399,73

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

12/2019

9/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

28/02/2019

Aquisição de alimentos e produtos destinados a festividades em homenagem ao dia internacional da 

mulher.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   28   de  Fevereiro   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2019 - PR

12/2019

12/2019

14/02/2019

Folha:  2/3

 LOTE:  1

COMERCIO SANTO ANTONIO LTDA     (3602)

8

Carvão Vegetal pct 5 Kg

UND 50,00  0,0000 7,5265 376,33

9

Cebola de 1ª qualidade, nacional, tamanho médio, livre de

defeitos, sem brotos, embalado em plástico de polietileno,

contendo peso.

KG 15,00  0,0000 3,4407 51,61

10

Cenoura de 1ª qualidade, livre de defeitos, fresca, não murcha,

sem brotos, pele lisa, embalada em plástico de polietileno,

contendo peso.

KG 30,00  0,0000 2,7956 83,87

11

Desinfetante embalagem de 2 L

un 12,00  0,0000 8,9458 107,35

12

Detergente frasco com500 ml, eficiente na remoção de gorduras

de  louças, talheres, panelas, testado  dermatologicamente, com

tensoativo biodegradável, composição: componente ativo,

glicerina, coadjuvantes,  conservantes,  sequestrante,

espessantes,  corantes e veiculo.  Rótulo contendomarca, nome

do fabricante, prazo de validade, orientações de  uso, SAC, nas

fragrâncias:  Neutro, coco, glicerina, maçã, limão

UND 48,00  0,0000 1,4193 68,13

13

Garfos plásticos para sobremesa, com 50 und

PCT 70,00  0,0000   4,989 349,23

14

Garfos plásticos para sobremesa, com 50 und

PCT 20,00  0,0000 3,0106 60,21

15

Guardanapo de papel folha simp.23x23 com 50 un

pct 30,00  0,0000 1,5913 47,74

16

Leite UHT integral  longa vida 3% de gordura, não deve conter

glúten,  embalagem  tetra park, contendo  01 litro, com registro

no Ministério da  Agricultura  e saúde,  contendo data de

fabricação, validade e rotulagem nutricional

UMD 12,00  0,0000 2,3655 28,39

17

Maionese tradicional, embalada em embalagem de  vidro com

tampa plástica  com rosca, contendo no mínimo  500 gramas,

com baixo teor de gordura, contendo peso, marca do produto,

data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional

UND 48,00  0,0000 4,7309 227,08

18

Óleo de soja refinado. Embalado em embalagem PET limpas,não

amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto

até o momento do consumo, contendo 900 ml.  A embalagem

deverá conter externamente os dados de identificação e

procedência, informação nutricional, número do lote, data de

validade, quantidade do produto e número do registro. O produto

deverá apresentar validade mínima de 10(dez) meses a partir da

data de entrega na unidade requisitante.

UND 12,00  0,0000 3,2256 38,71

19

Palito caixas com 100 unidades.

CX 10,00  0,0000 0,7742 7,74

20

PÃO FRANCÊS UNIDADE DE 50 GRAMAS CADA.

KG 30,00  0,0000 6,8728 206,18

21

PAPEL HIGIÊNICO 16X4X60MT COM 4 ROLOS

PCT 6,00  0,0000 54,7671 328,60

22

Prato plástico descartável, ideal para doces,lanches,

aniversários, campings,  150mm de diâmetro, produzido com

matéria prima e pigmentos virgens, temperatura para uso até

100°C,  pacotes com 10 unidades, material 100%  reciclável, nas

cores branco,  rosa e azul, validade até 05 anos, produto não

tóxico

UND 70,00  0,0000 1,0322 72,25

23

PRATOS DESCARTÁVEIS  COM 26 CM DE DIÂMETRO

UND 100,00  0,0000 3,3547 335,47

24

Pratos descartáveis fundo para sobremesa, branco, 15 cm, pct

com 10 und

PCT 100,00  0,0000 0,9892 98,92

25

Repolho verde, selecionado, de primeira qualidade, tamanho

médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos

e físicos.

UND 30,00  0,0000 5,5051 165,15

Marema,   28   de  Fevereiro   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2019 - PR

12/2019

12/2019

14/02/2019

Folha:  3/3

 LOTE:  1

COMERCIO SANTO ANTONIO LTDA     (3602)

26

SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTES COM 25 UNIDADES

UND 10,00  0,0000 11,1822 111,82

27

SACO DE LIXO 50 L COM 25 UNIDADES

UND 10,00  0,0000 10,2791 102,79

28

Tempero verde, em maços, de 1ª qualidade, fresco,   com folhas

íntegras, livres de  fungos,  pré-lavado, transportadas/embaladas

em  sacos plásticos   transparentes de  primeiro uso,

UND 20,00  0,0000 2,5375 50,75

29

Toalha de papel branco c/1000 fls

UND 12,00  0,0000 11,1822 134,19

30

Tomate longa vida, selecionado, de primeira qualidade, tamanho

médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos

e físicos.

KG 100,00  0,0000 3,8278 382,78

31

Vinagre de vinho  tinto, embalado em frascos plásticos

transparentes com 750 ml, com tampa dosadora

UND 25,00  0,0000 3,8622 96,56

Total do Fornecedor: 12.000,00

Total Geral: 12.000,00

Marema,   28   de  Fevereiro   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal


